
1. ------IND- 2018 0087 F-- NL- ------ 20180307 --- --- PROJET

	FRANSE REPUBLIEK

	


	Ministerie van Solidariteit en Gezondheid

	




Besluit van

tot wijziging van het besluit van 8 oktober 2003 betreffende de verstrekking van informatie aan consumenten over radio-eindapparatuur tot uitvoering van artikel R. 20-10 van het wetboek post en telecommunicatie, het besluit van 8 oktober 2003 tot vastlegging van de toepasselijke technische specificaties voor radio-eindapparatuur en het besluit van 12 oktober 2010 betreffende de vermelding van het specifieke energieabsorptietempo van radio-eindapparatuur

NOR: 

De minister van Solidariteit en Gezondheid en de minister van Economie en Financiën,

Gezien Richtlijn (EU) 2014/53 van het Europees Parlement en de Raad van 16 april 2014 betreffende de harmonisatie van de wetgevingen van de lidstaten inzake het op de markt aanbieden van radioapparatuur en tot intrekking van Richtlijn 1999/5/EG;

Gezien Richtlijn (EU) 2015/1535 van het Europees Parlement en de Raad van 9 september 2015 betreffende een informatieprocedure op het gebied van technische voorschriften en regels betreffende de diensten van de informatiemaatschappij;
Gezien het wetboek post en elektronische communicatie, met name de artikelen R.9, R.20-11 et R. 20-19;

Gezien decreet nr. 2010-1207 van 12 oktober 2010 betreffende de vermelding van het specifieke energieabsorptietempo van radio-eindapparatuur, zoals gewijzigd; 

Gezien het besluit van 8 oktober 2003 betreffende de verstrekking van informatie aan consumenten over radio-eindapparatuur tot uitvoering van artikel R. 20-10 van het wetboek post en telecommunicatie;

Gezien het besluit van 8 oktober 2003 tot vastlegging van de toepasselijke technische specificaties voor radio-eindapparatuur;

Gezien het besluit van 12 oktober 2010 betreffende de vermelding van het specifieke energieabsorptietempo van radio-eindapparatuur;

Gezien kennisgeving nr. […] aan de Europese Commissie overeenkomstig Richtlijn (EU) 2015/1535;

Gezien het advies van de regelgevende instantie voor elektronische communicatie en posterijen op datum van […],

Besluiten:

Artikel 1

Bovengenoemd besluit van 8 oktober 2003 betreffende de verstrekking van informatie aan consumenten over radio-eindapparatuur tot uitvoering van artikel R. 20-10 van het wetboek post en telecommunicatie wordt als volgt gewijzigd:

1° In de titel wordt het woord: „eind-” geschrapt.
2° Artikel 1 luidt als volgt: „De waarde of waarden van het specifieke energieabsorptietempo van radioapparatuur met een vermogen van meer dan 20 mW waarvan redelijkerwijs kan worden verwacht dat ze dicht bij het hoofd of op een afstand van ten hoogste 20 cm van het menselijk lichaam zal worden gebruikt, worden op een leesbare, begrijpbare en zichtbare manier vermeld in de gebruiksaanwijzing van in gebruik genomen radioapparatuur die bestemd is om in Frankrijk te worden gebruikt.” 
3° Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 
In de woorden „gebruik van de eindapparatuur” wordt „eindapparatuur” vervangen door „apparatuur”.
4° In de bijlage worden de woorden „telefoontoestel” en „mobiel telefoontoestel” vervangen door het woord „radioapparatuur” en wordt de laatste alinea vervangen door een alinea die luidt als volgt: „Het gebruik van een handenvrije kit wordt aanbevolen indien mogelijk bij deze apparatuur. Spaarzaam gebruik van de radioapparatuur door kinderen wordt aanbevolen.”.

Artikel 2

Bovengenoemd besluit van 8 oktober 2003 tot vastlegging van de toepasselijke technische specificaties voor radio-eindapparatuur wordt als volgt gewijzigd:

1° In de titel van het besluit en in de titel van zijn bijlage wordt het woord „eind-” geschrapt. 

2° Artikel 1 luidt als volgt: „Radioapparatuur met een vermogen van meer dan 20 mW waarvan redelijkerwijs kan worden verwacht dat ze dicht bij het hoofd of op een afstand van ten hoogste 20 cm van het menselijk lichaam zal worden gebruikt, mag slechts in gebruik worden genomen als ze aan de technische specificaties in bijlage bij dit besluit voldoet.” 

3° In de bijlage wordt na de derde kolom van de tabel nog een kolom toegevoegd die luidt als volgt:

	Lokale SAT (ledematen)
(W/kg)

	4

	



[bookmark: _GoBack]Artikel 3

Bovengenoemd besluit van 12 oktober 2010 wordt als volgt gewijzigd:

1° In de titel wordt het woord „eind-” geschrapt. 

2° Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:
a) De eerste alinea wordt vervangen door een alinea die luidt als volgt: „De waarde of waarden van het specifieke energieabsorptietempo van radioapparatuur met een vermogen van meer dan 20 mW waarvan redelijkerwijs kan worden verwacht dat ze dicht bij het hoofd of op een afstand van ten hoogste 20 cm van het menselijk lichaam zal worden gebruikt, worden vermeld in de onmiddellijke nabijheid van de apparatuur waarop ze betrekking hebben:”.
b) In de tweede alinea worden na de woorden: „vermelding van de „SAT”” de woorden „gevolgd door naargelang het geval het woord „hoofd”, het woord „romp” of het woord „ledematen”” ingevoegd.

3° De tweede alinea van artikel 2 wordt vervangen door een alinea die luidt als volgt:
„Het lokale specifieke energieabsorptietempo (SAT) kwantificeert de blootstelling van de gebruiker aan elektromagnetische golven wanneer de betrokken apparatuur op maximaal vermogen werkt. De maximaal toegelaten SAT-waarde bedraagt 2 W/kg voor het hoofd en de romp en 4 W/kg voor de ledematen.”

4° Artikel 3 wordt ingetrokken.

Artikel 4

Het besluit treedt in werking op 1 juli 2018.



Gedaan op 


	De minister van Solidariteit en Gezondheid,

	De minister van Economie en Financiën




